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اصلاح طلبان برخلاف اصولگرایان قدرت تشکیلات فوق العاده دارند

عباس سلیمی نمین با اشاره به فرصت باقی مانده تا انتخابات سال آینده، تحرکات اردوگاه رقیب اصولگرایان را گوشزد کرد و با تأکید بر اینکه »رصد تحرکات انتخاباتی کنونی طیف های مختلف سیاسی حکایت از آن دارد که همچون 
گذشــته اصولگرایان بســیار دیرهنگام و با فاصله زمانی چشــمگیر از رقبا به صحنه می آیند« تصریح کرد: در حالی که صرفاً چند ماه به برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری و شوراها مانده است، از این طیف اقداماتی جدی برای کسب 
آمادگی و سازماندهی پایگاه اجتماعی خود شاهد نیستیم. وی کندی حرکت اصولگرایان را ناشی از »ضعف کار جمعی« ارزیابی و تأکید کرد: برخلاف اصولگرایان طیف اصلاح طلب نه تنها از قدرت تشکیلاتی فوق العاده ای برخوردار 
اســت، بلکه ابزارهای لازم برای اعمال اراده تشــکیلات بر نامزدها و زیر مجموعه خود را نیز تا حدودی در اختیار دارد. این درحالی اســت که ضعف تشــکیلاتی موجب ســردرگمی بسیاری از اعضای با انگیزه بدنه اجتماعی آنان شده و 
روند اقناع قشــر غیرسیاســی جامعه توســط آنان بشدت کند شده است. به اعتقاد سلیمی نمین تن دادن اصولگرایان به تکثیر نامزدها بدون برخورداری از قدرت هدایت آنان، عدم پایبندی نامزدها به عهد و پیمان خود با یکدیگر و اجازه 
دادن به صحنه گردانان سیاسی خارج از این طیف برای هدایت برخی نامزدها با هدف دامن زدن به اختلافات اصولگرایان، سه خطای فاحش اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 بود.این تحلیلگر اصولگرا ادامه داد: 

انتخابات سال 9۴ مجلس ثابت کرد اصولگرایان با وجود خطاهای تشکیلاتی بی شمارشان همچنان از بالاترین پایگاه اجتماعی برخوردارند.

انتقاد از شورای هماهنگی اصلاح طلبان
صادق خرازی در انتقاد به شورای هماهنگی 
اصلاح طلبــان گفت: با همــه احترامات 
ویژه اي که براي شــخص آقاي خاتمي به 
عنوان لیدرشیپ اصلاحات قایل هستم اما 
نمي توانیــم بگوییم که چون آقاي ایکس را 
دوست داریم ایشان با هفت، هشت نفر بیاید 

در جلســات. این قاعده بازي را به هم مي زند. خرازی افزود: این نمي شود 
که آقایان بگویند ما تصمیم مي گیریم و شــما هم اطاعت کنید. شما بیایید 
پوســتر چسبان بشوید. مزقون دست ما است ما مي زنیم و شما هم برقصید 
و به این هماهنگي بگوییم. مزقون ایســتاد، شما هم بایستید، اگر راه افتاد 
شما هم راه بروید. این را هماهنگي مي گویند. وی تاکید کرد: گفتیم که ما 
ایــن را قبول نداریم. ما تا اینجــا آمده ایم، اما از اینجا به بعد دیدگاه خودمان 

را عملي مي کنیم. 

روحانی از انتقادها نهراسد
آیــت الله مــکارم شــیرازی در دیــدار وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بر لزوم ایجاد رابطه 
قوی بین مسائل فرهنگی و اقتصادی تاکید 
کرد و افزود: روزگاری هیچ سخنی از ایران 
نبــود؛ وقتی 1+5 یک طــرف میز و ما یک 
طرف میز می نشینیم نشان دهنده قدرت و 

عظمت ماســت؛ امروزه ایران در منطقه حرف اول را می زند و یکی از قدرت 
های تاثیرگذار جهانی اســت؛ به همین خاطر باید گفت که درست است که 
مشــکلاتی داریم؛ ولی هزینه هایی برای این پیشــرفت ها می پردازیم که 
درحال پرداخت آن هســتیم. آیت الله مکارم شــیرازی با اشاره به شرایطی 
که علیه رئیس جمهوری ایجاد شــده است گفت: دکتر روحانی نباید از این 
انتقادهایی که می شود بهراسد و ناراحت شود؛ متاسفانه فضای ناراحتی و 

تهمت زیاد شده است که برخلاف اسلام است. 

احتمال نامزدی لاریجانی
محبیان تحلیلگر اصولگــرا گفت: این که 
لاریجانی در پی کادرسازی برای ساماندهی 
جریان اصولگرایی اســت احتمال بیشتری 
دارد. لاریجانی می داند که ضعف تشکیلاتی 
اصولگرایان علاوه بر خودشان بر نظام هم 
تاثیــر منفی دارد. ســاماندهی اصولگرایان 

با هر دلیلی باشــد حتما خوب است و بســط دموکراسی را تسهیل می کند. 
احتمال حزبی شدن چهره لاریجانی را باشناختی که از او دارم کم نمی دانم 
اما مدل حرکتی اش هنوز شفاف نیست. وی افزود: لاریجانی پتانسیل های 
لازم را دارد و در حال افزودن بر ظرفیت خود از طریق به کارگیری نخبگان 
جناح هست. اما در عین حال او مخالفانی جدی هم دارد. باید واکنش آنها 
را هم دید. دور از ذهن نیست لاریجانی کاندیدای سال 1۴00 باشد. در این 

سال خیلی ها را در صف ریاست جمهوری خواهیم دید. 

عامل نفوذی در تیم 
هسته ای با وثیقه آزاد شد

ســخنگوی  ژه ای،  محســنی ا لســلام  حجت ا
قوه قضائیــه امــروز یکشــنبه در صــد و یکمیــن 
نشســت خبری به موضوعات مهمی چون تشکیل 
نشــدن پرونــده ای درخصوص واگذاری مســکن 
به مدیران شــهرداری، کشــف 1۸ تن مواد مخدر، 
امحای کالای قاچاق، قابــل قبول نبودن مدارک 
تکراری مهدی هاشــمی، دستگیری عامل نفوذی 
در تیــم هســته ای و آزادی اش با وثیقــه و احضار 
فواد صادقی اشــاره کردند. غلامحســین محسنی 
اژه ای ســخنگوی قوه قضاییــه در یکصد و یکمین 
نشســت خبــری خــود در هفته دولت بــا اصحاب 
رســانه درخصوص وجود یک عامل نفوذی در تیم 
هســته ای اظهارداشــت: اصل دستگیری درست 
است و تحت تحقیب قرار داشت و بعد از چند روز با 
قرار وثیقه آزاد شد. وی افزود: فرق است بین اینکه 
فــردی تحت تعقیب قرار گیــرد با اثبات اتهام و این 
دو از هم متفاوت اســت. اژه ای درخصوص شــیخ 
اســتخاره نیز گفت: این پرونده در دادســرای ویژه 
روحانیت اســت و از جزئیات آن اطلاعی ندارم اما 
حکم این فرد اجرا نشده و در زندان است. سخنگوی 
قــوه قضاییه در خصوص حکمی با موضوع قاچاق 
لوازم منزل در بندرعباس تصریح کرد: این موضوع 
در تعزیرات حکومتی اســت و حکم آن صادر شــد. 
وی افــزود: جزای نقــدی این پرونــده 29 میلیارد 
تومــان در نظر گرفته شــده و نمی دانــم این حکم 
قطعی اســت یا خیر. خبرنگاری از محسنی اژه ای 
درباره آخرین وضعیت پرونده احمدی نژاد پرسید و 
خطاب به اژه ای گفت:  سخنگوی کمیسیون اصل 
نود نیز معتقد اســت که پرونده وقتی به قوه قضاییه 
ارجاع می شــود نتیجه باید تا یک ماه اعلام شود و  
زمانی که تخلفی انجام شده باشد برای کمیسیون 
محرز می شــود و وکیل آقای احمدی نژاد هم گفته 
تاکنــون وی به دادگاه احضار نشــده اســت آیا این 
موضوع صحت دارد؟ مبادا گوشــه ای از بگم بگم 
های ایشــان در قوه باشــد که پرونده اش رسیدگی 
نمی شود که اژه ای پاسخ داد: درباره خودم می گویم 
از امروز تــا آینده هر کــه هرچه می خواهــد بگوید 
بگوید، معمولا افرادی که بگم بگم می کنند مطلب 
به درد بخوری ندارند، مسائل مربوط به مجلس دو 
گونه است؛ یکی مسائل و گزارشاتی است که انجام 
می شــود و در مجلس قرائت و تصویب می گردد یا 
اینکه کمیســیون اصل نود  خودش پرونده را برای 
دســتگاه قضایی ارسال می کند که این دو متفاوت 
است. وی  افزود: هم چنین باید گفت بعضی موارد 
تخلف اســت اگر تخلف باشد دســتگاه قضایی به 
تخلف رســیدگی نمی کند به جرم رسیدگی می کند. 
اما در رابطه با رئیس جمهور سابق تخلف او از قانون 
در دیوان عالی کشــور بررســی می شود و اگر احراز 
شود او تخلف کرده می تواند رای به عدم صلاحیت 
او بدهد. اگر جرمی انجام داده باشد به دادسرا نمی 
رود و مســتقیما به دادگاه مــی رود در بعضی موارد 
شــکایت های او دارای شــاکی خصوصــی بوده . 
یک مواردی از کمیسیون اصل نود آمده و دو مورد 
هم از خود مجلس آمده؛ شــکایات خصوصی او به 
غیــر از دو مورد به نظر من دارای مرتبه پایینی بود. 
تاکنون ایشــان در دادگاه حاضر نشــده است ، در 
همان موارد اول مربوط به شــکایات شخصی هم 
بود که در آن جا شاکی رضایت داد و موضوع منتفی 
شد، احضاریه فرستاده شد، ایشان حاضر نشد، ولی 
آن زمــان دیگر نیازی به حضور وی نبود. این ها در 
شــعبه مربوطه در حال رسیدگی است و هنوز منتج 

به نتیجه نهایی نشده است.

عصر ایران نوشت: هاشمی و سید حسن؛ فراتر از فایل صوتی
پس از آن که برخی فایل صوتی آیت الله منتظری را فرصتی برای فاصله اندازی میان سیدحسن و دوستان پدرش دانستند هاشمی 

رفسنجانی این انگاره را به چالش کشیده است.

 نامه نیوز نوشت: هشدار بزرگ به روحانی؛ کفن پوشان آماده اجرای »تئاتر اعتراض« در کشور
صحنه سیاسی کشور این ماه ها، روزهای پرتلاطمی را سپری می کند و قطعا تا اردیبهشت 96 و انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر 

بر هیزم این آتش افزوده خواهد شد.

 پارس نیوز نوشت: قدرت طلبی اصلاح طلبان با سناریوی »فتح شورای شهر«
فقط چند روز دیگر تا آخرین انتخابات هیات رییسه شورای شهر باقی است و برخی از رسانه ها هر تلاشی را برای اثرگذاری بر انتخابات 

شورای شهر انجام می دهند. در آخرین نمونه چندی پیش غلامرضا انصاری عضو اصلاح طلب شورای شهر که پیش از این اعضای شورا 
را »کودک 6 ماهه« خطاب کرده بود، مدعی یک فساد بزرگ در شهرداری تهران شد.

 آناج نوشت: کنسرت های انتخاباتیِ دولت تمدید و امید!
دولت مردان در حالی بر روی اسب »لغو کنسرت ها« می تازند و آن را بزرگ ترین خواسته جوانان قلمداد می کنند که بیشتر مردم از وضعیت 

اقتصاد و بیکاری گله مندند.

عکس روزسایت نگار

 »سگولن رویال« 
وزیر محیط زیست، انرژی 
و دریاهای فرانسه روز 
یکشنبه با معصومه ابتکار 
رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ایران دیدار 
و گفت و گو کرد.

خبرنامه
یکشــنبه 7 شــهریور ماه 1395

احمدینژادبااصولگرایانکنارنمیآید
اینکه روحانی کاندیدای اصولگرایان باشد، نظر شخصی باهنر است 

هرچند مســئولان و کارشناسان سیاسی چندین ســال است درباره نواقص 
ســاختار اجرایی هشــدار می دهند ـ که شــاخص ترین این افــراد عبدالرضا 
رحمانــی فضلی درباره ورود پول های کثیف و ورود برخی افراد متصل به این 
پول ها به نهادها نکاتی را مطرح کرده بود ـ اما تأکید دبیر و سخنگوی شورای 
نگهبان درباره خرید و فروش رأی ـ که حکایت از همان ســخن پیشین وزیر 

کشور داشت ـ این هشدارها را جدی تر کرد. 
دبیر کل جمعیت آبادگران جوان ایران اســلامی نیز ســاختار اجرایی کشور 
را دارای نواقصــی می داند که باعث بر ســر قدرت آمــدن باندهای متصل 

به قدرت و ثروت است.
حســن بیادی در گفت و گویی مشــروح با خبرنگار »تابناک« این مســأله را 
بیشــتر می شــکافد و می گوید: بنده بخش مهمــي از معضلات مربوط به 
مســائل اقتصادی را  به باندهای قدرت و ثــروت مرتبط مي دانم، زیرا این 
معضل کشــور را وارد سیســتم دلالی کرده و باعث شده، چرخه تولید از کار 

بیفتد و واردات گوی ســبقت را از صادرات برباید.
بیــادی در این گفــت و گو درباره نواقص جدی جریــان های اصولگرایی و 
اصلاح طلبی، راهکارهای وحدت اصولگرایان در انتخابات آتی، چگونگی 
بهــره گیری اصلاح طلبــان و اصولگرایان از نیروهــای متعادل دو جناح، 
عملکــرد دولت، احتمال حمایت اصولگرایان از روحانی، حق احمدی نژاد 

برای کاندیداتوری و ... ســخن می گوید.

 هر دو تفکــر اصولگرایی و اصلاح طلبی  
تغییرند درحال 

بیــادی درخصــوص آینده جریــان اصولگرایی و اصلاح طلبــی با توجه به 
شــرایطی که در آن قرار گرفته اند گفت: فکر مــي کنم هر دو تفکر به طور 
طبیعــي در حال تغییــر تفکر، جابجایــي و جایگزیني نیروي انســاني خود 
هستند؛ هرچند هر دو جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی در توسعه، تربیت، 
رشــد سرمایه و منابع نیروي انســاني ضعیف بوده اند و گردش نخبگان در 

آن ها به ســختي و به صورت ناقص صورت مي پذیرد.
وی با بیان اینکه ســاختار اجرایي کشور داراي نواقصي است که هیچ دوره 
اي در ادوار مجالس و دولت هاي جمهوري اســلامي، اهمیتي براي تغییر 
و ســاختار اجرایي قائل نشــده اند اظهار کرد: یکــي از این نواقص، کمبود 
احــزاب قدرتمند، کارا و پاســخگو هم در مجلس و هم در دولت اســت که 
بــه همین دلیل، باندهــاي متصل به قدرت و ثروت به طور طبیعي بر ســر 

قدرت مي آیند.
بیــادی افزود: این فرآیند باعث شــده کســي که شایســتگي واقعي براي 
مدیریت در ســطوح مختلف را داراســت، جایگاهي نداشــته باشد و با این 
دلایل، حتما این دو تفکر در ارائه کاندیدا در ســطوح مختلف از افراد همان 
بانــد خود اســتفاده و بــراي آوردن رأي مردم را هم با شــیوه هاي مختلف 
قانع و پس از آوردن رأي، عدم وابســتگي خود و دولت را از افتخارات خود 

اعلام مي کنند!
دبیــر کل جمعیت آبادگران جوان ایران اســلامی در ادامــه درمورد ادامه 

حیات دولت روحانی برای چهار ســال دیگــر  گفت: با این روند ناقص و پر 
هزینه در امور اجرایي، هیچ اتفاقي دور از ذهن نیســت، زیرا وقتي ساختار 
ضعیف باشــد، حتماً مشــارکت و نقــش مردم در امور اجرایــي کاهش پیدا 

خواهــد کرد؛ هرچند دولت رأي هم بیاورد.

 اینکه روحانی کاندیدای اصولگرایان باشــد، 
است باهنر  شخصی  نظر 

بیادی درخصوص به وحدت رسیدن اصولگرایان گفت: اصولگرایان با تغییر 
جدي در رفتار، تفکر، عدم تمامیت خواهي و گردش نخبگان شــاید بتوانند 

در انتخابات اردیبهشــت ماه سال آینده به وحدت برسند.
وی در ادامــه درخصوص راهکار فعلی اصلاح طلبان در ائتلاف با بخشــی 
از اصولگرایــان برای انتخابــات ها گفت: با توجه به شــناختي که از هر دو 
جناح داشــتم، نظرم این بود که هردو جناح چون ســنتي هستند و دیگر نه 
محبوبیــت و نــه کارایي لازم را دارنــد و حداقل ٧٠ درصــد از تفکر و نیروي 
انســاني دو جناح در حال تغییر جدي هســتند؛ لذا بنده پیشنهاد داشتم که 
هردو جناح در مورد اســتفاده از افراد متعادل، انقلابي و ولایي از نیروهاي 
یکدیگر استفاده کنند. البته فکر مي کنم در مورد چگونگي و نحوه انتخابات 

هم باید داراي تغییر جدي باشیم.
این فعال سیاســی در ادامه درخصوص حمایــت اصولگرایان از روحانی در 
انتخابات آینده اظهار کرد: آقاي باهنرعقیده شــخصي خودشــان و یا نظر 
جامعه اســلامي مهندسین را بیان مي کنند. البته این موضوع مي تواند یك 

تاکتیك سیاســي براي دانستن نظر جناح و یا جناح ها هم باشد.

رکود یک شــبه رفع نمی شود 
بیادی در ادامه درخصوص ارزیابی عملکرد رپدولت یازدهم گفت: از ویژگی 
های مثبت دولت یازدهم را ســامان دادن به آشفتگی بازار مي دانم. دولت 
یازدهم توانســت نابســامانی اقتصــادی را منطقی کند و اگر به یاد داشــته 
باشــیم، پیشتر آشــفتگی اقتصادی در کشور وجود داشــت و هر روز مردم 
گرفتار نوســان قیمت ارز و ریال بودند و جامعه از این ناحیه دچار تشــویش و 

آشفتگی اقتصادی شده بود.
وی افزود: دولت آقای روحانی توانست آشفتگی و معضلاتی را که در دولت 
گذشته بود، برطرف کند و امروز هم مردم نیز قبول کرده اند، گرانی و رکود 
موضوعی اســت که زمان بر بوده و باید منطقی حل و فصل شود. این فعال 
سیاسی در ادامه با اشاره به موضوع رکود گفت: مسأله رکود از گذشته بوده 
و یک شبه حل نخواهد شد و همه باید قبول کنیم، حل مشکلات اقتصادی 

که رکود یکی از بندهای آن اســت، مدت دار خواهد بود.
بیادی در ادامه در زمینه نگاه دولت یازدهم به سیاســت خارجی اظهار کرد: 
عملکرد سیاســت خارجی این دولت نســبت به دولت قبل قابل توجه است، 
زیرا مشــکلاتی را که در گذشــته به وجود آمده بود، تا حد بسیار زیادی رفع 
کــرد. دولت در مذاکرات موفق عمل کرد؛ هرچند طرف های مذاکره کننده 
به دنبال این بودند کشــور مســیری را طی کند که دلخواه آنان اســت، تیم 

سیاســت خارجی ما بنا بر سیاســت هایی که مقام معظم رهبری تعیین کرده 
بودنــد، حرکت کرد. حال اینکــه طرف مقابل به تعهــدات خود عمل نکرد، 

مقوله دیگری است.
وی دربــاره عملکرد دولت در بخش اقتصادی گفــت: به دلیل موضوعات 
رکودی، تورمی و کاهش غیر مترقبه قیمت نفت، که در کشور وجود داشت 
و دســت دولت از منابع برای توســعه و تزریق به تولید باعث شــد تا اشتغال 

روز به روز بحرانی شــده و شــاهد تعطیلی و نیمه تعطیلی کارخانه ها باشیم.
او تاکیــد کرد: لــذا موضوعات تورمی و رکود ارتباطی به دولت نداشــته و 
پیوســتگی آن به گذشــته و بخشی به سیاســت های جامعه جهانی برمي 

گردد.

 بخــش مهمي از معضلات اقتصادی 
بــه باندهای قدرت و ثروت برمی گردد

بیــادی در ادامه با بیان اینکه  بخش مهمي از معضلات مربوط به مســائل 
اقتصــادی را  به باندهای قدرت و ثروت مرتبــط مي داند، اظهار کرد: این 
معضل کشــور را وارد سیســتم دلالی کرده و باعث شده، چرخه تولید از کار 

بیفتد و واردات گوی ســبقت را از صادرات برباید.
وی افــزود: همین اقدام باندهای قدرت و ثروت ســبب شــده تا قیمت 
نیروی انســانی افزایش یابــد و راه اندازي چرخه تولید به ســختي انجام 
شــود. اکنون گویا پاشــنه آشــیل دولت بیکاري، اشــتغال و تولید است. 
فســاد اداري از موضوعات مهم دیگری اســت کــه موریانه اي درحال 
گســترش بوده و در همه ســازمان ها با شــدت و یا ضعف قابل مشاهده 

است. 

با اصولگرایان  نژاد   احمدی 
آید کنار نمی 

این فعال سیاســی در بخش دیگری از این گفت و گو در پاســخ به پرسشــی 
درمــورد نامزدی احمدی نژاد گفت: احمــدی نژاد هم می تواند یکی از این 
افراد )کاندیداها( باشد. به هر حال ایشان در کارنامه اش هم عملکرد مثبت 
دارد و هم منفی. طبیعی اســت، طرفدارانی نیز در جامعه دارد و این حق هر 

کســی است که بخواهد در انتخابات شرکت کند.
وی افزود: بنده به شــخصه فکر نمــی کنم که آقاي احمدنژاد با باند و یا 
جنــاح اصولگــرا کنار بیایند. از طرفی هم اصــولًا رد و یا قبول صلاحیت 
افراد )کاندیداها( بنا بر قانون بر عهده اعضای محترم شــوراي نگهبان 

است.
بیادی در پایان در پاشــخ به پرسشی درمورد شــعاری که در انتخابات آینده 
پیروز خواهد بود گفت: متأســفانه به دلیل مشکلات مختلفي که در ساختار 
اجرایــي وجود دارد و اینکــه دولت ها در هیچ دوره اي نتوانســته اند بر پایه 
برنامه و سند چشم انداز، شعارهاي خود را به مردم ارائه کنند، نوعاً شعارشان 
بیانی اســت. شــیوه و تبلیغات گوناگونی که حائز رأی می شــوند، مبتنی بر 

شعارهای اقتصادي هستند.


